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Ledelsespategning, og ledelsens
underskrifter samt bestyrelsens
habilitetserklaering

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 2020 for Naestved
Gymnasium og HF.

Arsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab m.v. samt bekendtgerelse nr. 116
af 19. februar 2018 om statens regnskabsvaesen mv. | henhold til § 39, stk. 4 i regnskabsbekendtggrelsen

tilkendegives det hermed:

» At arsrapporten er rigtig, dvs. at arsrapporten ikke indeholder vasentlige fejlinformationer eller udeladelser,
herunder at malopstillingen og malrapporteringen i arsrapporten er fyldestggrende.

e At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i overensstemmelse med meddelte
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og saedvanlig praksis.

e Atder er etableret forretningsgange, der sikrer en gkonomisk hensigtsmaessig forvaltning af de midler og ved
driften af de institutioner, der er omfattet af arsrapporten.

Naestved, den 24.03.2021

Daglig ledelse

Susanne Stubgaard
rektor
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Endvidere erklaerer bestyrelsen pa tro og love at opfylde habilitetskravene i § 17 i lov om institutioner for
almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v.

Naestved, den 24.03.2021

Bestyrelse

Kenneth Ladefoged Petersen Per Serensen
formand

Kirsten Devantier Torben Andersen
Annette Palmquist Birgit Rasmussen
Jesper Kristiansen Jan Milandt

Adel Avdo
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Den uafhangige revisors
revisionspategning

Til bestyrelsen for Naestved Gymnasium og HF

Revisionspategning pa arsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Naestved Gymnasium og HF for regnskabsaret 01.01.2020 - 31.12.2020, der
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance, pengestremsopggrelse, noter og szerlige
specifikationer.

Arsregnskabet udarbejdes efter Barne- og Undervisningsministeriets regnskabsparadigme og vejledning for
2020, lov om statens regnskabsvaesen m.v. samt bekendtgerelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens
regnskabsvaesen m.v. (statens regnskabsregler).

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet i alle vaesentlige henseender er rigtig, dvs. udarbejdet i
overensstemmelse med statens regnskabsregler.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geeldende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udferes pa grundlag af
bestemmelserne i Barne- og Undervisningsministeriets bekendtggrelse nr. 956 af 6. juli 2017 om revision og
tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser og almen
voksenuddannelse m.v. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Vi er uafhaengige af institutionen
i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav,
der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og
krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der i alle vaesentlige henseender er rigtigt, dvs.
udarbejdet i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsatte
driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet pa
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vasentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hej grad af
sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfgres i
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overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gaeldende i
Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Undervisningsministeriets bekendtggrelse nr. 956 af. 6. juli
2017 om revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale
uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., altid vil afdaekke veesentlig fejlinformation, nar sadan findes.
Fejlinformationer kan opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med
rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf.
Undervisningsministeriets bekendtggrelse nr. 956 af. 6. juli 2017 om revision og tilskudskontrol m.m. ved
institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v.,
foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

« |dentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vasentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

¢ Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af institutionens interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

¢ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsaette driften.
Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gare opmaerksom pa
oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores
revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfare, at institutionen ikke laengere kan
fortseette driften.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern

kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsesberetningen omfatter ligeledes malrapporteringen.

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og malrapporteringen.
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Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og malrapporteringen, og vi udtrykker
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen og malrapporteringen.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og
malrapporteringen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen og malrapporteringen er vaesentligt
inkonsistente med arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at
indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kreevede oplysninger i henhold til
statens regnskabsregler.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen og malrapporteringen er i
overensstemmelse med arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i statens
regnskabsregler. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen og malrapporteringen.

Erklzering i henhold til anden lovgivning og evrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsafleeggelsen, er i overensstemmelse
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og sadvanlig praksis. Ledelsen er
ogsa ansvarlig for, at der er taget skyldige gkonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de
aktiviteter, der er omfattet af arsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og
processer, der understgtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

| tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at gennemfere juridisk-kritisk revision og
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. | vores
juridisk-kritiske revision efterprever vi med hgj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersegte
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i
bevillinger, love og andre forskrifter samt indgaede aftaler og saedvanlig praksis. | vores forvaltningsrevision
vurderer vi med hgj grad af sikkerhed, om de undersggte systemer, processer eller dispositioner understgtter
skyldige skonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af
arsregnskabet.

Hvis vi pa grundlag af det udferte arbejde konkluderer, at der er anledning til veesentlige kritiske bemaerkninger,
skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen vaesentlige kritiske bemaerkninger at rapportere i den forbindelse.

Kebenhavn, den 24.03.2021
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Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556

Lars Hillebrand
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og
nogletal

Praesentation af Naestved Gymnasium og HF

Mission

Naestved Gymnasium og HF s mission er fastlagt ved lov nr 611 af 28/5/2019 og senere @&ndringer. Formalet
med skolens uddannelser er, at forberede eleverne til videregaende uddannelse, herunder at de tilegner sig
almendannelse, viden og kompetencer gennem uddannelsens kombination af faglig bredde og dybde og gennem
samspillet mellem fagene.

Vision

Skolens vision er: NGH - din fremtid via faglighed og faellesskab. | centrum for visionen er de 3 f-ord: Fremtid,
Faglighed og Fzellesskab. Dette bygger pa en grundlaeggende opfattelse af, at skolens mission er at give vores
elever det bedst mulige afsaet for fremtiden med udgangspunkt i skolens fagligheder og faellesskaber.

Med udgangspunkt i visionen har bestyrelsen i august 2019 vedtaget en tre - arig strategi for skolen. Strategien
blev til pa baggrund af en proces involverende savel elever som ansatte samt grundige analyser og dreftelse af
mulige fremtidscenarier. Oversigten over strategiprocessen ses her:

Kig indad:

+  Hvor star vi?

«  Styrkerfsvagheder?
= Har vi data pa det?

!

Pa bestyrelsesmgdet den 27. august 2019 fastlagde bestyrelsen skolens overordnede strategiske mal for de
naeste tre ar. Malene er:

Elever:

+  Pa NGH far hver enkelt elev realiseret sit fulde faglige og personlige potentiale i samspil med andre

«  P3 NGH oplever alle elever at blive hart og set, og alle bidrager til feellesskaberne pa skolen

«  P3 NGH opnar eleverne omverdensforstaelse og kompetencer til at tage ansvar for en demokratisk og
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baeredygtig udvikling i samfundet.

Ansatte

«  PaNGH har vi en gensidigt forpligtende samarbejdskultur med en hej faglig og social kapital. Social kapital er
den egenskab, der satter os i stand til i fellesskab at l@se vores kerneopgaver, og den bygger pa

samarbejdsevne - tillid og trovaerdighed - retfeerdighed og respekt

*  NGH er en attraktiv og udviklende arbejdsplads

Omverdenen

«  NGH tager initiativer til udvikling af lokalomradet mhp at opna felles overordnede malsatninger vedrgrende
uddannelse, dannelse og kultur

«  NGH er en aben skole der inviterer grundskoler, videregaende uddannelsesinstitutioner, organisationer og
virksomheder til samarbejde om konkrete aktiviteter

*  NGH er en global professionel samarbejdspartner, der engagerer sig med partnerskoler om udvikling og
gennemfarelse af undervisning

«  NGH er kendt bade internt og eksternt for at arbejde fagligt med baeredygtighed og patage sig et socialt ansvar

For hvert af de strategiske mal er udarbejdet nggleinitiativer og handleplan, ligesom der er opstillet konkrete mal
og beskrevet evalueringsform.

Hovedaktiviteter

Naestved Gymnasium og HF (NGH) er en statslig selvejende institution, der udbyder savel stx- som hf-
uddannelsen. Pa stx udbyder skolen et sarligt tilrettelagt forlgb til elever med autisme.

Skolen er Team Danmark Uddannelsespartner, og er en del af Naestved Sportscollege, ligesom skolen har
partnerskab med Talentskolen i Naestved, MGK Kgge, Erhvervsakademi Zeeland samt fra 2018 DTU - SKYLAB og
Naestved Erhverv.

Skolen ligger midt i Neestved Kommune og er en central del af det samlede uddannelsestiloud i omradet. Det er
skolens opgave at bidrage til, at alle med lyst og evner tager enten en studenter- eller hf-eksamen. Udover de
ovennavnte samarbejder indgar skolen i mange andre forpligtende samarbejder: Akademiet for Talentfulde
Unge, Naestved Uddannelsesrad, grundskoler, Naestved Kommune, Resurcecity, Professionshgjskolen Absalon,
SSP+, Naestved Museum, Rgnnebaeksholm, Naestved Bibliotek, gymnasier i Danmark, skoler i udlandet etc.

Skolen har i kraft af sin starrelse mulighed for at opretholde et bredt udbud indenfor alle hovedomrader. Dette
gaelder bade studieretninger pa stx, fagpakker pa hf samt valgfag. Skolen oprettede i 2020 i alt 15 stx-klasser og
3 hf-klasser. Desvaerre var der ikke nok ansggere til at oprette en ny autismeklasse i 1. g.

Skolen legger vaegt pa at uddanne den enkelte elev sa han/hun bliver sa dygtig som mulig. Ud over den
lovpligtige undervisning tilbydes eleverne at deltage i mange frivillige aktiviteter indenfor alle hovedomrader -
herunder szrlige talentaktiviteter efter ansggning, hvilket er i trad med skolens mal om at vaere en rummelig
skole.

Udover de eksamensrettede aktiviteter bade i og udenfor undervisningen tilbydes eleverne deltagelse i
aktiviteter, som fremmer fzellesskab og ansvarlighed bade i forhold til andre elever pa skolen og mere generelt i
forhold til velfaerdssamfundets udvikling. Overordnet er skolen forpligtiget pa de centralt fastsatte
retningsgivende mal:
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+  Gymnasieskolerne skal udfordre alle elever uanset social baggrund, sa de bliver sa dygtige, som de kan
+  Enstarre andel af studenterne skal pabegynde en videregaende uddannelse
+  Trivslen i de gymnasiale uddannelser skal styrkes.

Derudover udpeger skolens bestyrelse hvert ar saerlige indsatsomrader. Der er for hver enkelt omrade beskrevet
indsatser, mal og evalueringsmetoder. Der draftes lgbende status pa udvalgte indsatsomrader pa
bestyrelsesmaderne, og der foregar en samlet afrapportering og evaluering af arbejdet med skolens
indsatsomrader pa bestyrelsesseminar i maj og bestyrelsesmede i august maned.

For skolearet 2019 - 2020 har bestyrelsen vedtaget felgende szrlige indsatsomrader med udgangspunkt i
skolens nye strategi:

+  Samarbejde om elever og klasser

*  Udvikling af professionelle leeringsfeellesskaber

«  Arbejde med baeredygtighedsmal

+ Implementering af nyt udbud

«  Udvikling af arbejdet med innovation og implementering af Maker Space

+  Nedbringelse af frafald

«  Prioritering og planlaegning af laerernes arbejdstid, sa laererne anvender en stgrre del af deres arbejdstid
sammen med eleverne ved undervisning eller andre leeringsaktiviteter

For skolearet 2020 - 2021 har bestyrelsen vedtaget falgende sarlige indsatsomrader med udgangspunkt i
skolens strategi:

+  Mal og indsatsomrader, der fremgar af skolens strategiplan - korrigeret for aktiviteter der ikke kan gennemfares
pga Covid 19 (Specielt skolens internationale aktiviteter). Dermed sikres, at anvendelsen af resultatlen

underbygger institutionens strategi og overordnede malsaetninger som de er besluttet af bestyrelsen.

«  Overordnet organisationsudvikling mhp at skabe en forandringsparat skole, hvor medarbejdere og elever
sammen finder de gode Igsninger

+  Segning til skolen

Som resultat af skolens fokus pa arbejdet med innovation og eksterne samarbejder indviede skolen i 2019 savel
et Maker Space som et Foodlab. Der er som del af skolens samlede strategi lavet seerlig strategi for arbejdet med
innovation pa skolen. Den tilknyttede handleplan sikrer, at alle elever minimum en gang pr. semester
gennemfarer innovationsforlgb, ligesom alle elever bliver introduceret til og gennemfarer forlgb i Foodlab
og/eller Maker Space. Desveerre har nedlukningsperioder betydet, at udnyttelsen af disse faciliteter endnu ikke
har kunnet forega efer hensigten.
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Arets faglige resultater
Eksamensresultater for Neestved Gymnasium og HF og sammenlignelige gymnasier: (Jf. data fra Berne- og
Undervisningsinisteriet)

HF 2020 2019 2018 2017 2016
Nastved Gymnasium og HF 8.3 5.6 6.6 5.7 6,2
Kalundborg Gymnasium og HF 6.9 5.6 6.1 3.9 6.0
Slagelse Gymnasum 53 5.4 5.3 5.6 5.3
Vordingborg Gymnasium og HF 5.7 5.2 5.0 5.7 5.8
Nykebing Katedralskole 6.1 6,2 5.1 5.4 5.6
Landet/Region 6.3/6,1 6,1/58 | 6.1/5,8 6.1/5,8 6,1/5,9

S5TX
Nastved Gymnasium og HF 6.9 0,8 6.8 6.9 6.8
Ealundborg Gymnasium og HF 7.3 8,8 7.0 7.0 7.0
Slapelse Gymnasum 7.0 8,5 5.8 6.9 5.9
Vordingborg Gymnasmum og HF 8,9 8,7 6.8 6.8 6.9
Nykebing Katedralskole 7.3 8,6 6.5 6.9 6.8
Landet/Region 7.6/7.3 7.4/7,1 7.4/7.1 7.4/7,1 7.4/7.1

Af tabellen ses det, at der er variationer fra argang til argang. Skolens eksamensresultater er pa niveau med
sammenlignelige skoler i Region Sjeelland. Ministeriet har analyseret skolernes "lgfteevne” i drene 2013 - 2020".
Skolens lgfteevne er forbedret i forhold til sidste ar, og er i 2020 pa niveau med det forventerede resultat
indenfor usikkerheden.

Det skal seerligt bemaerkes , at ved sammenligning mellem eksamensresultaterhar 2020 vaeret et helt specielt
ar grundet covid-19 situationen: Alle elever var til vaesentligt faerre eksamener, hvorfor de afgivne arskarakterer
har haft stor veegt. Saledes gjaldt i 2020:

+  Stx-studenterne havde mundtligt forsvar af studieretningsprojektet. Derudover har de veeret til skriftlig
eksamen i dansk og i et udtraeksfag baseret pa studentens studieretning.

+  Detoarige hf-studenter har vaeret til skriftlig eksamen i dansk og i engelsk (A eller B niveau). Desuden har de
veaeret til mundtlig eksamen i dansk og i et yderligere fag baseret pa studentens fagvalg.

Foreskelle mellem arskaralterer og prevekarakterer har derfor sterre indflydelse pa det samlede
eksamensresultat end tidlgiere ar.

Ovenstaende skal ses i lyset af, at skolen fortsat har en hgj fuldferelsesprocent pa stx, hvilket fremgar
nedenstdende tabeller:

Fuldfgrelsesprocenter for Naestved Gymnasium og HF og sammenlignelige gymnasier: (Jf. data fra Berne- og
Undervisningsinisterie (2019)



Naestved Gymnasium og HF | Ledelsesberetning inklusive hoved- og negletal 13

STX 2019 2018 2017
Landsgennemsnit 84% 85% 85%
Nykebing Katedralskole 3% T6% 80%
Kalundborg Gymnasium og HF T6% 88% 87%
Nestved Gymnasium og HF 84% 87% 81%
Slagelse Gymnasium 84% 83% T9%
Vordingborg Gymnasium og HF 81% 85% 86%
HE 2019 2018 2017
Landsgennemsnit T1% 70% 52%
Nykebing Katedralskole 54% 76% 3%
Kalundborg Gymnasium og HF 653% 6% 4%
Neastved Gymnasium og HF 80% 1% 1%
Slagelse Gymnasium 72% 81% 76%
Vordingborg Gymnasium og HF 68%0 82% 60%

Af disse data, senest opgjort af Ministeriet i 2019 fremgar det, at skolens fuldferelsesprocent er 84% pa stx og
80% pa hf. Fuldfarelsesprocenterne er set i dette lys fortsat saerdeles tilfredsstillende.
Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1921.aspx

Eksamensresultaterne vil kunne svinge fra ar til ar, bl.a. kan antal elever til skriftlige eksamener fa indflydelse,
idet skolens elever ofte klarer sig vaesentligt darligere i de skriftlige discipliner i visse fag end i de mundtlige. Som
tidlgiere navnt har eksamen 2020 vaeret ekstraordinzer.

Ledelsen falger fortsat labende skolens resultater gennem analyser af data fra databanken, datavarehuset samt
udtraek fra skolens administrative system LECTIO. | forlaengelse af disse analyser ivaerksaettes Igbende tiltag i
samarbejde med skolens laerere og elever. Dette sker bl.a. gennem samarbejdet i faggrupper, i leererteam,
gennem kompetenceudvikling og videndeling pa og udenfor skolen. Det er glaedeligt, at disse indsatser har givet
en positiv udvikling i karakterniveauet, saledes at den samlede lgfteevne nu ligger pa niveau med det forventede.
Skolen skal dog fortsat have fokus pa omradet - isar indenfor visse skriftlige fag.

Med den sidste lovaendring blev der indfaert arlige trivselsundersggelse pa alle ungdomsuddannelser. Der
foreligger data fra skolens trivselsundersggelser gennemfart i skoledret 2018, 2019 og december 2020. Som det
fremgar af nedenstdende tabel er det meget tilfredsstillende, at NGH " s elever trives - bade pa stx og pa hf. Her
gengives hovedresultat i indeks pa spergsmalet "jeg er glad for at ga i skole”. Hgjeste indeks er 5:
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Skole stx hf
Kalundborg Gymnasium 4.0 3.7
Nykebing Katedralskole 4.0 3,8
Nestved Gyvmansium og hf 4.0 3.9
Slagelse Gvmnasium 3.8 3.8
Vordingborg gymnasium og hf 4.1 4.0
Landsgennemsnit 4.1 3,8

| forlaengelse af den gennemfarte trivselsundersagelse blev der i samarbejde mellem elev - og leerer-
repraesentater samt ledelse udpeget enkelte fokuspunkter til opfelgning:

+  Pres og bekymringer
+  Formativ evaluering

« Inddragelse af elever i planlaegning af undervisning (elevindflydelse)

+  Selvtillid

Der er udarbejdet handleplan i samarbejde med elever og lzerere, og handleplanen er tilgeengelig pa skolens

hjemmeside.

Arselever opgjort pa finansaret (kalenderaret)

2020 2019 2018 2017 2016
S5TX 1.131 1.192 1.254 1.241 1.198
HF 143 144 137 114 113
Brobygning 4 11 e 10 10
Antal arselever i finansaret 1.278 1.347 1.400 1.365 1.319

Udvikling i elevtallet er usikkert grundet overordnede politiske tiltag samt lokale forhold. Dette kommenteres

senere under forventninger til det kommende ar.

Arbejdstidens anvendelse

Skolen indberetter arbejdstidens anvendelse jf. gaeldende regler. Resultater fra sidste tre skolear ses her:

Samlet: 19,20 18/19 17/18 16/17
Indikator 1 26,2 277 26.7 271
Indikator 2 15 29 3.0 2.7

Samlet ..,T,T 30’5 29? 20 8

14

De sidst offentliggjorde landstal er fra skolearet 2016/17 og viser en samlet anvendelse af leerernes arbejdstid pa
24,4% til deres samvaer med eleverne jf. uddannelsestiden (indikator 1) og tilsvarende pa 6,3% som den andel af
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lerernes arbejdstid med andre former for elevsamvar med et direkte leringsformal (indikator 2).

Opgerelserne pavirkes af antal paedagogikumkandidater, af de vaegte, der tillegges de enkelte aktiviteter under
indikator 2, ligesom aflyste aktiviteter i skolearet 2019 - 2020 har indflydelse pa sidste skolears resultat.

Det kan konstateres, at laererne pa skolen i sidste skolear har anvendt en faldende del af deres arbejdstid med
elevsamveer.

Arets ekonomiske resultat inklusiv hoved- og negletal
Resultatet for 2020 er et underskud pa 175 t.kr. Dette skal ses i forhold til et budgetteret resultat pa 42 t.kr.

Arsagen til underskuddet er flere faktorer: For det ferste er der kommet en justering af opgerelsen for
hensattelse af feriepenge efter den nye ferielov. For det andet sa har Covid-19 ogsa haft pavirkninger af drift og
forskydning pa diverse omkostninger. Covid -19 har resulteret i, at den periode hvor de ekstra midler til
efteruddannelse fra BUVM kan anvendes er forlaenget ind i 2021. Puljen har en starrelse 595 t.kr. Med denne
forlaengelse kan pulje ikke geres op pt., og pa den baggrund er midlerne periodiseret til 2021.

Omsatningen er faldet i forhold til aret far, dette skyldes et fald i antal arselever fra 1.347 i 2019 til 1.278 i 2020.
Omkostningerne fulgte samme udvikling, dette skyldes en tilpasning i forhold til aktiviteten. Der er en generel
stigning pa lanomkostninger, dette skyldes implementering af ny ferie lov.

Der er i statstilskuddet indeholdt en dispositionsbegraensning pa 60 t.kr.

Kantinen har haft en mindre omsaetning i 2020 end i 2019 pa ca. 800 t.kr. og samtidig har der vaeret en
tilsvarende fald i omkostninger. Disse er indeholdt i noten under bygningsdrift.. Dette skyldes covid-19 hvor
kantinen har vaeret lukket i leengere perioder.

Afskrivninger under bygningsdrift er steget i 2020 i forhold til 2019, dette skyldes to ting. For det fgrste ny
investering i 2020 i form af nyt lydanlaeg i aula og flytning af cykelparkering mv, samt de investeringer der er
foretaget i 2019, og som der er afskrevet pa i hele 2020.

Omkostninger under bygningsdrift er faldet, da skolen har tilpasset udgifter til elevudviklingen.
Samlet set vurderes skolens gkonomi fortsat som sund. Der er taget de n@dvendige tiltag for en lgbende

tilpasning til indtaegter. Dog skal det bemaerkes at der er sket en udvikling i forskud fra ministeriet. Det er
naesten en justering pa 6 mio. kr. i nedadgaende retning fra 2019 til 2020.



Naestved Gymnasium og HF | Ledelsesberetning inklusive hoved- og negletal 16
Hovedtal- og negletalsoversigt

2020 2019 2018 2017 2016

kr. kr. kr. kr. kr.

Resultatopgoerelse
Statstilskud 105.305.076 107.378.754 110.261.252 105.095.195 108.710.269
Omsaetning 108.191.531 110.851.587 114.059.519 108.845.472 112.117.669
Ombkostninger 107.714.895 109.762.046 112.449.562 107.328.202 109.056.222
Resultat for finansielle og 476.636 1.089.541 1.609.957 1.517.270 3.061.447
ekstraordinaere poster
Finansielle poster (651.697) (4.356.425) (920.983) (1.227.305) (765.414)
Resultat fer ekstraordinaere (175.061) (3.266.884) 688.974 289.965 2.296.033
poster
Ekstraordinaere poster 0 0 0 0 0
Arets resultat (175.061) (3.266.884) 688.974 289.965 2.296.033
Balance
Anlaegsaktiver 45.148.880 47.666.454 46.740.919 46.588.620 49.279.917
Omsaetningsaktiver 25.348.988 30.902.225 30.666.451 30.027.156 31.665.373
Balancesum 70.497.868 78.568.679 77.407.370 76.615.776 80.945.290
Egenkapital 7.685.331 7.860.391 8.899.327 8.203.302 7.533.908
Hensatte forpligtelser 0 0 0 0 0
Langfristede 38.259.390 30.525.034 33.900.173 35.399.043 37.275.330
geeldsforpligtelser
Kortfristede 24.553.147 40.183.254 34.607.870 33.013.431 36.135.852
geeldsforpligtelser
Pengestromsopgorelse
Driftsaktivitet (3.400.434) 5.429.997 3.726.823 (581.376) 8.020.657
Investeringsaktivitet (1.301.286) (4.603.861) (3.150.111) 0 0
Finansieringsaktivitet (395.433) (1.197.406) (1.496.857) (1.453.762) (1.391.909)
Pengestrgm, netto (5.097.153) (371.270) (920.145) (2.035.138) 6.628.748
Likvider, primo 28.013.519 28.384.789 29.304.934 31.340.072 24.711.324
Likvider, ultimo 22.916.366 28.013.519 28.384.789 29.304.934 31.340.072
Resterende 2.000.000 2.000.000
treekningsmulighed,
kassekredit
Resterende 0 0
treekningsmulighed,
byggekredit
Veerdipapirer 0 0 0 0 0
Samlet likviditet til radighed 24.916.366 30.013.519 28.384.789 29.304.934 31.340.072
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Finansielle nogletal

Overskudsgrad (0,2) (2,9) 0,6 0,3 2,0
Likviditetsgrad 103,2 76,9 88,6 91,0 87,6
Soliditetsgrad 10,9 10,0 11,5 10,7 9,3
Arselever

Arselever STX 1.131 1.192 1.254 1.241 1.196
Arselever HF 143 144 137 114 113
Arselever Brobygning 4 11 9 10 10
Arselever eksklusive 1.278,0 1.347,0 1.400,0 1.365,0 1.319,0
kostelever i alt

Arselever i alt 1.278,0 1.347,0 1.400,0 1.365,0 1.319,0
Aktivitetsudvikling i procent (5,1) (3.8) (2,6) (3,5) (0,8)

(angives med +/-)
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2020 2019 2018 2017 2016
kr. kr. kr. kr. kr.

Arsvaerk
Antal arsvaerk inkl. ansatte 145,6 145,4 150,7 150,6 156,6
pa sociale vilkar i alt
Andel i procent ansat pa 2,6 2,6 2,2 2,2 2,2
sociale vilkar
Ledelse og administration 0,9 0,8 0,9 0,9 1,0
pr. 100 arselever
@vrige arsveerk pr. 100 1,3 1,2 1,2 1,2 1,2
arselever

Lenomkostninger

Lenomkostninger vedr. 5.816.485 5.494.544 5.453.984 5.435.685 5.699.211
undervisningens

gennemfarsel pr. 100

arselever

Lenomkostninger gvrige pr. 963.931 840.881 883.542 860.154 934.658
100 arselever

Lgnomkostninger i alt pr. 6.780.416 6.335.425 6.337.526 6.295.839 6.633.869
100 arselever

Lenomkostninger i pct. af 80,1 76,6 77,8 79,0 78,0
omsaetning.

Nogletal til understottelse
af god okonomistyring

Aktivitetsstyring
Arsvaerk pr. 100 arselever 11,4 10,8 10,8 11,0 11,9

Undervisningsarsveerk pr. 9,2 8,8 8,7 9,0 9,8
100 arselever

Samlede Isnomkostninger 5,5 4,8 53
for alle chefer, der er

omfattet af chefaftalens

daekningsomrade opgjort

som pct. af omsaetningen

Kapacitetsstyring

Kvadratmeter pr. arselev 13,6 12,9 12,4 12,7 13,1
Bygningsudgifter/Huslejeud 168 342,8 132,0 114,0 78,0
gifter pr. kvadratmeter

Forsyningsomkostninger pr. 82,5 106,3 96,7 100,1 97,0

kvadratmeter
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Finansiel styring

Finansieringsgrad 65,9 64,6 72,5 76,0 75,6
Andel af realkreditldn med 0 71,2 72,0 72,3 72,6
variabel rente og

sikringsinstrument

Andel af realkreditldn med 0 0 0 0 0
afdragsfrihed

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)
Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning og maling
Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om indregning og maling.

Usadvanlige forhold
Skolens gkonomiske rammer er i lighed med andre stx og hf institutioner fortsat ramt af besparelser.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtradt forhold, som forrykker vurderingen af arsrapporten.

Forventninger til det kommende ar

COVID-19 epidemien, som har ramt Danmark i ferste kvartal af 2020, har pavirket det vedtagne budget for 2021,
f.eks. i form af ggede omkostninger til renggring, studierejser, indhentning af fagligt eftersleeb samt ekstra
udgifter til aktiviteter med fokus pa trivsel blandt elever og ansatte. Det er dog pa tidspunktet for aflaeggelse af
arsregnskabet for 2020 ikke muligt at give et mere pracist billede af det konkrete omfang, ligesom den samlede
belastning pa skolens budget reduceres gennem tilfarsel af ekstra midler fra staten.

De arlige 2% reduceringer af budggettet er heldigvis stoppet.
Elevgrundlaget er samtidigt mere usikkert end nogensinde - idet der fortsat - iseer lokalt - er meget stort fokus
pa at fa elever fra grundskolen til at veelge uddannelser pa erhvervsskolerne.

Skolen oplevde i 2020 et lidt sterre frafald fra 1. argang, hvorfor der fremadrettet skal vaere ekstra fokus pa savel
"onboarding” samt fastholdelse efter skolestart.

| forlaengelse heraf skal der naturligvis ogsa fortsat kvalitetsudvikles pa vores kerneydelser saledes at skolen
fortsat kan veere en attraktiv og tidssvarende uddannelsesinstitution for omradets unge.

For naervaerende kan det konstateres, at ansggertallet for 2021 ligger en smule over sidste ar. Forventningerne
til budget 2020 i forhold til aktivitet er derfor pa niveau med 2019.
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Malrapportering

Det overordnede politiske mal

Den uddannelsespolitiske malsatning lyder:

Alle 25-arige skal have gennemfgrt en uddannelse, vaere i uddannelse eller vaere i beskaftigelse.
Det betyder, at:

¢ 12030 skal mindst 90 procent af de 25-arige have gennemfert en ungdomsuddannelse.

¢ 12030 skal andelen af unge op til 25 ar, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet, veere
halveret.

o Alle unge under 25 ar, der hverken er i gang med eller har fuldfert mindst en ungdomsuddannelse, har ret til
at fa en uddannelsesplan og skal gennem en opsggende og opfelgende indsats tilbydes vejledning om
mulighederne for at ege deres formelle kompetencer pa kort og pa lengere sigt.

| arsrapporten angives, hvorledes institutionen bidrager til opfyldelse af den uddannelsespolitiske malsatning.

Antal arselever
Tabel 1 - Antal arselever i aret

Uddannelsesomrade 2020 2019 2018 2017 2016
Gymnasiale uddannelser, 1.131 1.192 1.254 1.241 1.196
STX

Gymnasiale uddannelser, 143 144 137 114 113
HF

Andet 4 11 9 10 10
Antal arselever i aret 1.278 1.347 1.400 1.365 1.319

Fuldferelsesprocent pa gymnasiale uddannelser
Tabel 2 - Fuldferelsesprocent pa gymnasiale uddannelser

Uddannelse 2019 2018 2017 2016 2015
STX 89,6 88,0 92,9 81,3 85,3
HF 75,0 77,4 72,4 79,3 70,6

Gennemfgrelsesprocent er beregnet ud fra forholdet mellem tilgang og fuldferelse i foregdende skema - dvs. at
3g-argangen 2020 startede med 432 elever i 2017 og afsluttede med 387 elever sommeren 2020.

Forudsat at skolen i samme periode har haft en nogenlunde konstant udveksling af elever med andre skoler, ses,
at der i perioden har varet en nogenlunde konstant gennemfarelsesprocent pa stx og en mere svingende

gennemfarelsesprocent pa hf.

Niveauet for gennemfarsel er pa bade stx og hf er pa niveau med 2019.
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Pa hf er der fa klasser, hvorfor gennemfarelsesprocenten kan forventes at variere mere fra ar til ar, men uanset
dette har skolen fortsat fokus pa at minimere frafald savel pa stx som hf, hvilket ogsa afspejles i arbejdet med
skolens indsatsomrader.

| nedenstaende tabel ses en oversigt over undervisningstid i forhold til anvendte arsveerk jf. oversigt over nagle-
og hovedtal og som angivet i vejledning fra Styrelsen for undervisning og kvalitet:

2020 2019 2018 2017 2016
Undervisningens gennemfarelse 113.2 119.2 1222 122.8 128.9
Antal netto drsvaerk 143.5 145.4 150.7 150.7 156.6

Undervisningens andel af netto drsvaerk | /8.9% | 82.0% | gy19; | 815% | 82.3%

Samlet antal arsveerk er faldet grundet aktivitetsnedgang, og niveauet for andelen af arsvaerk til under-
visningens gennemfarsel er pd samme niveau som tidligere ar.
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Arsrapporten for Naestved Gymnasium og HF er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsregler og
principper, som fremgar af Finansministeriets bekendtgerelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens
regnskabsvaesen (Regnskabsbekendtgarelsen), Finansministeriets @konomisk Administrative Vejledning
(www.oav.dk) og Styrelsen for Undervisning og Kvalitets paradigme for arsrapporten 2020 med tilhgrende
vejledning.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.
Arsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og maling
Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil tilflyde institutionen, og
aktivets veerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil fraga institutionen,
og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved farste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfglgende males aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfelgende.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv
rente over lgbetiden. Amortiseret kostpris opggres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og
tillaeg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle belgb, der
forfalder ved udlgb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over Igbetiden.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden arsrapporten
aflaegges, og som be- eller afkrafter forhold, der eksisterer pa balancedagen.

Taxametertilskud indregnes som udgangspunkt i resultatopgerelsen pa modtagelsestidspunktet.
Bygningstaxameter og fallesudgiftstilskud indregnes dog forskudt, da disse tilskud beregnes ud fra tidligere ars
aktivitetsniveau. Kvartalsvise forudbetalinger af taxametertilskud vedrarende det kommende finansar optages i
balancen som en kortfristet gaeldspost og indtaegtsferes i det finansar tilskuddene vedrarer.

@vrige indtaegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes. Afggrelsen af, om indtaegter anses
som indtjent, baseres pa felgende kriterier:

o Der foreligger en forpligtende salgsaftale

¢ Salgsprisen er fastlagt

¢ Levering har fundet sted inden regnskabsarets udlgb og

¢ Indbetalingen er modtaget, eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget.
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| resultatopgerelsen indregnes alle omkostninger, der er afholdt for at opna arets indtjening, herunder
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbagefersler som falge af eendrede
regnskabsmaessige skan af belgb, der tidligere har vaeret indregnet i resultatopgerelsen.

Den regnskabsmaessige veerdi af materielle anlaegsaktiver gennemgas arligt for at afgere, om der er indikation
af veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfeeldet, foretages
nedskrivning til den lavere genindvindingsveerdi.

Resultatopgerelsen

Omsaetning

Omsaetning indregnes i resultatopgerelsen, safremt de generelle kriterier er opfyldt, herunder at levering og
risikoovergang har fundet sted inden regnskabsarets udgang, belebet kan opgeres palideligt og forventes
modtaget. Der foretages fuld periodisering af tilskud, jeevnfer dog afsnittet "Generelt om indregning og maling”.

Omkostninger
Ombkostninger omfatter de omkostninger, der er medgaet til at opna arets omsaetning, herunder lan og gager,
gvrige driftsomkostninger samt afskrivninger m.v. pa anlaegsaktiver. Omkostningerne er opdelt pa omraderne:

¢ Undervisningens gennemfgrelse

e Markedsfering

¢ Ledelse og administration

e Administrative faellesskaber, vartsinstitution
¢ Videnscenter, veertsinstitution

¢ Bygningsdrift

e Aktiviteter med seerlige tilskud

¢ Kostafdeling

Fordelingsnogle
De indirekte lzererlgnsomkostninger, dvs. de lsnomkostninger, der er knyttet til leerernes tidsforbrug til andre
formal end undervisning, fordeles med en fordelingsnggle baseret pa antallet af elever.

Indirekte lanomkostninger til fx ledelse og IT medarbejdere, omkostninger til kurser, udvikling og mader samt
afskrivninger vedrerende IT udstyr fordeles med en fordelingsnegle baseret pa antallet af elever.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved realiserede og
urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering pa veerdipapirer samt amortisering af realkreditlan.

Balancen
Immaterielle og materielle anlaegsaktiver
Immaterielle og materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
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Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor
aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte
omkostninger til lanforbrug, materialer, komponenter og underleverandarer.

Renteomkostninger pa lan optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlaegsaktiver indregnes i
kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henferbare ldaneomkostninger indregnes i
resultatopgerelsen.

Afskrivningsgrundlaget, som opgeres som kostpris reduceret med eventuel scrapvaerdi, fordeles linezert over
aktivernes forventede brugstid, der udger:

Bygninger erhvervet fgr 1. januar 2011 0-30ar
Bygninger erhvervet efter 1. januar 2011 50 ar
Bygningsinstallationer m.v. i.h.t. @AV 3-10ar
Udstyr og inventar, i.h.t. BAV 3-10ar

Pa bygninger anvendes en scrapvardi pa maksimalt 50 %.
Aktiver med en anskaffelsessum pa under DKK 50.000 eksklusive moms omkostningsferes i anskaffelsesaret.

Tab ved salg af materielle anleegsaktiver indregnes i resultatopgerelsen under de enkelte omkostningsgrupper.
Gevinst ved salg af anlaegsaktiver indregnes i resultatopgerelsen under andre indtaegter.

Eventuelle modtagne tilskud, donationer eller gaver under 1 mio. kr. driftsfgres under @vrige indtaegter.
Eventuelle modtagne tilskud, donationer eller gaver over 1 mio. kr. til finansiering af anleegsaktiver indregnes
som periodiserede anlaegsaktiver under langfristede geeldsforpligtelser og indtaegtsfares labende i
resultatopggrelsen i samme takt som anlaegsaktivet afskrives, og indtaegten modregnes i afskrivningen.

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. | tilfelde, hvor nettorealisationsvaerdien er lavere end
kostprisen, nedskrives til denne lavere veerdi.

Kostpris for handelsvarer samt rdvarer og hjzelpematerialer omfatter kebspris med tilleg af
hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel vaerdi. Veerdien reduceres
med nedskrivninger til imgdegaelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opggres pa grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for
tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret pa institutionens erfaringer fra tidligere ar.

Gaeldsforpligtelser

Fastforrentede Ian, som realkreditlan og lan hos kreditinstitutter, indregnes ved lanoptagelsen med det
modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males lanene til
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede veerdi ved anvendelse af den effektive rente, sdledes at
forskellen mellem provenuet og den nominelle vaerdi (kurstabet) indregnes i resultatopgerelsen over
laneperioden.
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@vrige gaeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al vaesentlighed svarer til nominel vardi.

Periodeafgransningsposter (passiver)
Periodeafgraensningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrgrende indteegter i
efterfelgende regnskabsar.

Pengestromsopgerelse

Pengestremsopggrelsen viser institutionens pengestremme for aret opdelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider, institutionens likvider ved arets begyndelse og slutning samt
institutionens samlede likviditet til radighed ved arets slutning.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestremme fra driftsaktiviteten opgeres som resultatet reguleret for ikke kontante resultatposter som af- og
nedskrivninger, hensattelser samt andring i driftskapitalen, renteindbetalinger og -udbetalinger samt betalt
vedrgrende ekstraordinaere poster. Driftskapitalen omfatter omsatningsaktiver minus kortfristede
gaeldsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgar i likvider.

Pengestrom fra investeringsaktivitet
Pengestreamme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestremme fra keb og salg af vaerdipapirer, materielle-
og finansielle anlaegsaktiver samt kab immaterielle anlaegsaktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet
Pengestrgmme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrgmme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede geeldsforpligtelser.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og traek pa kassekredit.

Samlet likviditet til radighed
Samlet likviditet til radighed omfatter likvider (bade indestaende og traek pa kassekredit, resterende
treekningsmulighed pa kasse- og bygningskredit) samt vaerdipapirer.
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Resultatopgerelse 01.01.2020 -
31.12.2020
2020 2019
Note kr. kr.
Statstilskud 1 105.305.076 107.378.754
Deltagerbetaling og andre indteegter 2 2.886.455 3.472.833
Omsaetning i alt 108.191.531 110.851.587
Undervisningens gennemfarelse 3 (82.009.146) (83.027.741)
Markedsfering 4 (225.850) (235.640)
Ledelse og administration 5 (7.491.731) (6.543.941)
Bygningsdrift 6 (17.988.168) (19.949.974)
Aktiviteter med seerlige tilskud 7 0 (4.750)
Omkostninger i alt (107.714.895) (109.762.046)
Resultat for finansielle og ekstraordinaere poster 476.636 1.089.541
Finansielle indtaegter 8 155.050 0
Finansielle omkostninger 9 (806.747) (4.356.425)
Finansielle poster i alt (651.697) (4.356.425)
Resultat for ekstraordinaere poster (175.061) (3.266.884)
Arets resultat (175.061) (3.266.884)
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Balance pr. 31.12.2020

Aktiver
2020 2019
Note kr. kr.
Grunde og bygninger 44.792.739 47.566.125
Inventar 356.141 100.329
Immaterielle og materielle anlaegsaktiver i alt 10 45.148.880 47.666.454
Anlaegsaktiver i alt 45.148.880 47.666.454
Varebeholdninger 78.630 80.051
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 969.377 898.225
Andre tilgodehavender 1.384.615 1.910.430
Tilgodehavender i alt 2.353.992 2.808.655
Likvide beholdninger 22.916.366 28.013.519
Omseatningsaktiver i alt 25.348.988 30.902.225

Aktiver i alt 70.497.868 78.568.679
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Passiver
2020 2019
Note kr. kr.
Egenkapital i gvrigt 11 7.685.331 7.860.391
Egenkapital i alt 7.685.331 7.860.391
Realkreditgeeld 12 29.742.578 30.525.034
Skyldige indefrosne feriemidler 8.516.812 0
Langfristede gaeldsforpligtelser i alt 38.259.390 30.525.034
Naeste ars afdrag pa langfristede geeldsforpligtelser 1.175.506 1.441.604
Skyldig lan 1.412.987 1.794.887
Feriepengeforpligtelse 5.361.054 11.921.535
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 2.323.146 3.238.191
Anden geeld 911.086 1.508.637
Periodeafgransningsposter 13.369.368 20.278.400
Kortfristede gaeldsforpligtelser i alt 24.553.147 40.183.254
Gaeldsforpligtelser i alt 62.812.537 70.708.288
Passiveri alt 70.497.868 78.568.679
Usikkerhed om fortsat drift I
Usikkerhed ved indregning og maling Il
Usadvanlige forhold I
Haendelser efter regnskabsarets udleb v
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2020 2019
Note kr. kr.
Arets resultat (175.061) 1.089.541
Regulering vedr. ikke kontante poster:
Af- og nedskrivninger 3.818.857 3.678.326
Betalte finansielle omkostninger (651.696) (4.356.425)
Andringer i driftskapital:
£ndring i tilgodehavender 454.663 (607.044)
Andring i kortfristet geeld (6.847.197) 5.625.599
Pengestromme fra driftsaktivitet (3.400.434) 5.429.997
Kgb af materielle anlaegsaktiver (1.301.286) (4.603.861)
Pengestromme fra investeringsaktivitet (1.301.286) (4.603.861)
Afdrag/indfrielse, realkreditlan (1.441.604) (3.425.354)
Optagelse, realkreditlan 1.046.171 2.227.948
Pengestromme fra finansieringsaktivitet (395.433) (1.197.406)
Andringer i likvider (5.097.153) (371.270)
Likvider primo 28.013.519 28.384.789
Likvider ultimo 22.916.366 28.013.519
Resterende traekningsmulighed (kassekredit) 2.000.000 2.000.000
Samlet likviditet til radighed ultimo 24.916.366 30.013.519
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Noter
I. Usikkerhed om fortsat drift: (going concern)
Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om fortsat drift.
1l. Usikkerhed ved indregning og maling
Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om indregning og maling.
11l. Usaedvanlige forhold
Der er ikke usaedvanlige forhold i regnskabsaret.
IV. Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtradt forhold, som forrykker vurderingen af arsrapporten.
1 Statstilskud
2020 2019
kr. kr.
Undervisningstaxameter 80.919.709 82.957.185
Feellesudgiftstaxameter 13.268.957 13.313.462
Bygningstaxameter 10.410.168 11.192.574
Seerlige tilskud 706.242 (84.467)
lalt 105.305.076 107.378.754
2 Deltagerbetaling og andre indtaegter
2020 2019
kr. kr.
Deltagerbetaling, uddannelser 333.357 53.450
Anden ekstern rekvirentbetaling 2.553.098 3.419.383
lalt 2.886.455 3.472.833
3 Undervisningens gennemforelse
2020 2019
kr. kr.
Len og lenafhaengige omkostninger 74.334.675 73.664.706
@vrige omkostninger 7.674.471 9.363.035
lalt 82.009.146 83.027.741
4 Markedsfering
2020 2019
kr. kr.
@vrige omkostninger 225.850 235.640
lalt 225.850 235.640
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5 Ledelse og administration
2020 2019
kr. kr.
Lgn og lanafhaengige omkostninger 5.995.509 5.201.752
@vrige omkostninger 1.496.222 1.342.189
lalt 7.491.731 6.543.941
6 Bygningsdrift
2020 2019
kr. kr.
Len og Ienafhaengige omkostninger 6.323.523 6.094.488
Afskrivninger 3.818.857 3.678.326
@vrige omkostninger 7.845.788 10.177.160
lalt 17.988.168 19.949.974
7 Aktiviteter med seerlige tilskud
2020 2019
kr. kr.
@vrige omkostninger 4.750
lalt 0 4.750
8 Finansielle indtaegter
2020 2019
kr. kr.
Renteindtaegter og andre finansielle indtaegter 0 0
Kursgevinster pa vaerdipapirer 155.050
lalt 155.050 0
9 Finansielle omkostninger
2020 2019
kr. kr.
Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger 806.747 4.356.425
lalt 806.747 4.356.425
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10 Immaterielle og materielle anlaegsaktiver
Grunde og
bygninger Udstyr Inventar
kr. kr. kr.
Kostpris primo 73.169.941 153.000 6.551.575
Tilgang i arets lgb 1.121.824 0 179.462
Afgang i arets lgb 0 (153.000) (575.000)
Kostpris ultimo 74.291.765 0 6.156.037
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (25.953.515) (153.000) (6.101.548)
Arets af- og nedskrivninger (3.545.511) 0 (273.348)
Tilbageforte af- og nedskrivninger 0 153.000 575.000
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (29.499.026) 0 (5.799.896)
Regnskabsmaessig vaerdi 31.12.2020 44.792.739 0 356.141
Heraf regnskabsmaessig vaerdi af finansielt leasede aktiver 0 0 0
Offentlig ejendomsvurdering af grunde og bygninger, jf. SKAT 1. oktober 2020: 70.000.000 kr.
11 Egenkapital i evrigt
2020 2019
kr. kr.
Saldo primo 7.860.392 11.127.275
Arets resultat (175.061) (3.266.884)
Saldo ultimo 7.685.331 7.860.391
12 Realkreditgaeld
2020 2019
kr. kr.
LR Realkredit, 30-arig 1,00% lan 18.855.391 7.811.396
LR Realkredit, 30-arig flex lan 10.887.187 22.713.638
Realkreditgeeld i alt 29.742.578 30.525.034
Restgaeld efter 5 ar 24.929.808
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Saerlige specifikationer
ge specifik
Personaleomkostninger
2020 2019
kr. kr.
Lenninger 74.393.683 73.214.005
Pension 11.851.118 11.698.335
Andre omkostninger til social sikring 408.906 425.833
Personaleomkostninger i alt 86.653.707 85.338.173
Lenomkostninger til cheflon
2020 2019
kr. kr.
De samlede Ignomkostninger for alle chefer pa institutionen, der er omfattet af 5.942.470 5.330.998
chefaftalens daekningsomrade
Honorar til revisor
2020 2019
kr. kr.
Honorar for lovpligtig revision 77.000 75.000
Andre ydelser end revision 62.800 5.000
Honorar til revisor i alt 139.800 80.000
Specifikation af udgifter vedr. investeringsrammen
Bygninger Inventar lalt
kr. kr. kr.
Nyt 1.121.824 179.462 1.301.286
lalt 1.121.824 179.462 1.301.286
It-omkostninger
2020 2019
kr. kr.
Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/-udvikling) 913.370 902.996
It-systemdrift 341.167 369.879
It-vedligehold 572.936 805.547
Udgifter til it-varer til forbrug 1.006.981 552.021
lalt 2.834.454 2.630.443




